２０２２年９月２０日

報道関係各位

株式会社阪急オアシス

エイチ・ツー・オー リテイリング株式会社

国立循環器病研究センターとの連携協定締結のお知らせ

エイチ・ツー・オー リテイリンググループの食品スーパー、株式会社阪急オアシス（本社・大阪府豊中

市、永田靖人社長）は９月２０日、国立研究開発法人国立循環器病研究センター（大阪府吹田市、大津

欣也理事長）と連携協定を締結しましたのでお知らせします。

阪急オアシスは、４月２９日にまちびらきした「Ｓｕｉｔａサスティナブル・スマートタウン」（吹田市岸部中）

で「オアシスタウン吹田ＳＳＴ」（敷地面積約９１５０平方㍍、４階建て、延床面積約２万２７００平方㍍）を運

営、食品スーパー「阪急オアシスＳＳＴ店」を中核施設として、食と健康を軸とした多世代が共生できるシ

ョッピングセンターの構築を目指しています。国立循環器病研究センターは同店が立地している大阪府

吹田市と同摂津市にまたがる北大阪健康医療都市（健都）において、循環器疾患にかかる最先端医

療・医療技術の開発を目的とした、産学官の連携によるオープンイノベーションを推進、循環器疾患の

予防と制圧のための多様な取り組みを行っています。両者で連携することで地域住民の健康増進に貢

献します。

【取り組み内容】

（１） 循環器病予防・健康についての啓蒙活動のための知見の提供やイベント実施

（２） アプリやイベントで実施する際のレシピ提供

（３） 阪急オアシスが分析して開発したレシピ・商品開発に対する国立循環器病研究

センターのアドバイス

（４） 上記活動のための定期的な打ち合わせ

【アプリ画面と連携イメージ】

＜この件に関するお問い合わせ先＞

株式会社阪急オアシス   総務部広報担当  ＴＥＬ ０６－６３０３－７５０３

エイチ・ツー・オー リテイリング株式会社 広報部        ＴＥＬ ０６－６３６７－３１８１

※カロママプラス：株式会社リンク＆コミュニケーションが運営する健康アプリ

※かるしお認定商品：国立循環器病研究センターが認定する約 100種類のおいしい減塩食品。国立循環器病研究センターが推奨

する「塩をかるく使っておいしさを引き出す」減塩の新しい考え方をもとに、おいしい健康食「かるしお」を生活にひろげ、脳

卒中などの循環器病を予防することがねらい。

（「かるしお」は国立循環器病研究センターの登録商標です）